
                                   2023 年 1 ⽉ 20 ⽇ 
関係企業代表者各位 
 
                                     ⼭⼝⼤学 副学⻑ 進⼠ 正⼈ 
 
 

令和５年度⼭⼝⼤学地域⼈材育成事業に関する説明会開催のご案内 

 
 

 初春の候、貴社におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 
令和４年 4 ⽉から実施しています令和４年度『⼭⼝⼤学地域⼈材育成事業』について、令和５

年度実施に係るオンライン説明会を下記の⽇程にて開催いたします。本事業の概要説明、令和４
年度の実施報告ならびに登録⼿続きの説明を⾏います。皆さまのご参加をお待ちしております。
なお、説明会当⽇はライブ配信を⾏いますが、後⽇録画配信をさせて頂く予定です。ライブ配信
の⽇程のご都合が悪い機関におかれましては、是⾮、オンデマンド配信（録画配信）をご活⽤い
ただけましたら幸いに存じます。 

 
 

記 
 

【⽇時】 ライブ配信 （Webex）      ２⽉２０⽇（⽉）１０：００〜１１：００ 

  オンデマンド配信（録画配信）  2 ⽉２７⽇（⽉）以降に配信予定 

 

【内容】  １．⼭⼝⼤学地域⼈材育成事業の概要説明 

２．令和 5 年度の登録⼿続きについて 

        ３．質疑応答 
 

【問い合わせ先】  
⼭⼝⼤学 地域未来創⽣センター 若者定着促進室  
          重松（宏）、五島、⼭⽥、重松（隆）、伊勢屋 

                          〒753-8511 ⼭⼝市吉⽥ 1677-1 
                   TEL 083-933-5478  FAX 083-933-5473 

E-mail  yu-chiiki@yamaguchi-u.ac.jp 
 

以  上 



 
 
【事業実施概要】 
 「⼭⼝⼤学 地域⼈材育成事業」は、⼭⼝⼤学が県内のパートナー企業並びに県内各地域と連携
し、⼭⼝⼤学の学⽣に対して⾏う『地域に根差した実践的な教育・企画』等を通じ、⼭⼝の未来
をリードする若者の育成と地元への定着を推進することを⽬的とした事業です。⼭⼝⼤学は地域
の基幹総合⼤学として地元への若者の定着の促進を図ることを重要な⽬標のひとつとして掲げて
おり、学内の⼈的・知的資源の有効な活⽤を通じて地域の活性化に努めています。事業内容とし
まして、以下にお⽰しする８つの取組を通じて、企業の皆様と共に若者（⼭⼝⼤学⽣）のキャリ
ア形成・⼈材育成並びに県内定着を促進致します。 
 
 
 
 
【取組内容】（詳細は当⽇説明会にてご説明いたします） 

１. 学⽣⾷堂等におけるデジタルサイネージ広告 
２. 図書館における企業ポスター展⽰ 
３. 学⽣向け配布物への企業名掲載 
４. 学⽣⾷堂等における企業サロン 
５. 学⽣と企業関係者との勉強会・交流会 
６. 授業等におけるパートナー企業の講義 
７. パートナー企業へ公認バナーの提供 
８. ⼭⼝⼤学特設 HP 内における企業名掲載 

 
 
 
【参加機関負担⾦】 

本事業に係る経費として、各参加機関に 20 万円（令和５年度分）を負担していただきま
す。 


